
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

62/2021

05/10/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/10/2021
Pregão presencial
28/2021 - PR
62/2021

Futura e eventual aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede municipal
de ensino do Município de Bom Jesus, de acordo com a necessidade.

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
02

50,000 UNI 30,3786 1.518,93

2 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
04

70,000 UNI 30,3823 2.126,76

3 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
06

100,000 UNI 30,3786 3.037,86

4 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa.
Tamanhos:08

180,000 UNI 30,3772 5.467,90

5 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
10

150,000 UNI 34,2085 5.131,28

6 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
12

110,000 UNI 34,2074 3.762,81

7 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
14

70,000 UNI 34,2141 2.394,99

8 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
16

70,000 UNI 34,2141 2.394,99

9 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
P

50,000 UNI 39,96 1.998,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
M

40,000 UNI 39,9665 1.598,66

11 Camisetas em poliviscose anti-pilling, manga curta, decote redondo, cor a
definir, com detalhes nas mangas, com estampa do Brasão do município em
suas cores padrão na parte da frente e nome da SME nas costa. Tamanhos:
G

30,000 UNI 43,0247 1.290,74

12 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 02

30,000 UNI 47,6287 1.428,86

13 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 04

35,000 UNI 47,6254 1.666,89

14 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 06

55,000 UNI 47,6305 2.619,68

15 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 08

95,000 UNI 47,6274 4.524,60

16 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 10

80,000 UNI 51,4595 4.116,76

17 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 12

60,000 UNI 51,465 3.087,90

18 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 14

40,000 UNI 57,2142 2.288,57

19 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 16

40,000 UNI 62,0018 2.480,07

20 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: P

25,000 UNI 66,1216 1.653,04

21 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: M

25,000 UNI 66,1216 1.653,04

22 Calça em Seletel, forro leve (furadão), cós com elástico, cor a definir,
estampa na perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão,
e com detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: G

25,000 UNI 66,1216 1.653,04

23 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 02

30,000 UNI 42,8467 1.285,40

24 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 04

25,000 UNI 33,2608 831,52

25 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 06

45,000 UNI 33,2609 1.496,74

26 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com

60,000 UNI 33,25 1.995,00



Página: 3 / 4

detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 08

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

27 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 10

45,000 UNI 38,0429 1.711,93

28 Calção em Seletel,cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 12

45,000 UNI 38,0429 1.711,93

29 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 14

30,000 UNI 38,0427 1.141,28

30 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 16

30,000 UNI 38,0427 1.141,28

31 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: P

25,000 UNI 44,9636 1.124,09

32 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: M

20,000 UNI 44,9705 899,41

33 Calção em Seletel, cós com elástico, cor a definir, estampa na perna
esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com detalhes em
filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: G

20,000 UNI 44,9705 899,41

34 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 2

30,000 UNI 121,7013 3.651,04

35 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 4

35,000 UNI 121,692 4.259,22

36 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 6

50,000 UNI 121,7014 6.085,07

37 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 8

90,000 UNI 121,6942 10.952,48

38 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 10

90,000 UNI 123,4034 11.106,31

39 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 12

70,000 UNI 123,608 8.652,56

40 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 14

40,000 UNI 123,6195 4.944,78

41 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: 16

40,000 UNI 123,6195 4.944,78

42 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: P

30,000 UNI 133,878 4.016,34

43 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: M

25,000 UNI 133,8648 3.346,62

44 Jaqueta em Seletel, forro leve (furadão) cor a definir, com estampa do
Brasão do município em suas cores padrão na parte da frente e nome da
SME nas costa. Para tamanhos: G

20,000 UNI 133,878 2.677,56

45 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 02

25,000 UNI 31,3392 783,48



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

46 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 04

30,000 UNI 31,348 940,44

47 Calção em elanca, estilo leggin cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 06

40,000 UNI 31,3428 1.253,71

48 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 08

60,000 UNI 31,3372 1.880,23

49 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 10

50,000 UNI 33,2608 1.663,04

50 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 12

35,000 UNI 35,1674 1.230,86

51 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 14

30,000 UNI 35,1737 1.055,21

52 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: 16

30,000 UNI 35,1737 1.055,21

53 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: P

25,000 UNI 46,6852 1.167,13

54 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: M

25,000 UNI 46,6852 1.167,13

55 Calção em elanca, estilo leggin, cós com elástico, cor a definir, estampa na
perna esquerda do Brasão do município em suas cores padrão, e com
detalhes em filetes perna direita e esquerda. Para tamanhos: G

20,000 UNI 46,672 933,44

Total do Participante: 149.900,00

Total Geral: 149.900,00

Assinatura do Responsável

29/10/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


